Finanzerträge 2.210 2.602

Finanzaufwendungen (4.458) (5.870)

Ergebnis vor Steuern (EBT) 52.489 44.484

Ertragssteueraufwendungen (14.500) (4.962)

Ergebnis der Periode 37.989 39.522

Ergebnisabführungen aufgrund von Ergebnisabführungsverträgen - (31.097)

Ergebnis nach Ergebnisabführung 37.989 8.425

Auf die Eigentümer des Mutterunternehmens zuzuordnendes
Ergebnis

37.989 39.522

Ergebnis je Aktie 0,72 0,79

6. Zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten

Die nachstehende Tabelle enthält die Buchwerte aller in der Konzernbilanz ausgewiesenen Finanzinstrumente und die Einstufung der
Vermögenswerte und Verbindlichkeiten oder Teile des Gesamtwerts jeder Kategorie in die Kategorien gemäß IFRS 9.

45

Darüber hinaus beinhaltet die Tabelle die beizulegenden Zeitwerte der Finanzinstrumente und die bei der Bemessung des Werts zu-
grunde gelegte Hierarchiestufe des IFRS 13.

30. Juni 2018 Bewertung gem. IFRS 9

T€

Buchwert
30. Juni

2018

Fortge-
führte

Anschaf-
fungskos-

ten

Erfolgs-
wirksam

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Erfolgs-
neutral

zum
beizule-
genden

Zeitwert

Bewertung
nach

IAS 17

Beizu
legender
Zeitwert
30. Juni

2018
Fair value

level

Vermögenswerte

Sonstige langfristige
finanzielle Vermögenswerte 3.419 597 2.822 - - 3.419 2

Beteiligungen 6.174  - 6.174 - 6.174  -

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 46.449 46.449 - - - 46.449 -

Sonstige kurzfristige
finanzielle Vermögenswerte 1.062 1.055 7 - - 1.062 2

Zahlungsmittel-
und Zahlungsmittel
äquivalente 180.059 180.059 - - - 180.059 -

Schulden

Langfristige
Finanzverbindlichkeiten

davon Bankdarlehen 137.365 137.365 - - - 141.679 2

�davon Schuldschein-
darlehen 81.327 81.327 - - - 83.106 2

davon Genussrechte - - - - - - 2

�davon Leasing
verbindlichkeiten 84 - - - 84 84  -

Sonstige langfristige
finanzielle Verbindlich-
keiten 3.499 - 3.499 - - 3.499 2 / 3

Kurzfristige Finanzverbind-
lichkeiten

davon Bankdarlehen 88.899 88.899 - - - 88.685 2

davon Schuldschein-
darlehen - - - - - 1.564 2

davon Genussrechte - - - - - - 2

davon Kontokorrentkredit 13.682 13.682 - - - 13.682 -

davon Leasing
verbindlichkeiten 109 - - - 109 109 -

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen
und Leistungen 26.978 26.978 - - - 26.978 -

Sonstige kurzfristige
finanzielle Verbindlich-
keiten 4.020 4.000 20 - - 4.020 2

46

31. Dezember 2017 Bewertung gem. IAS 39

T€

Buchwert
31. Dezem-

ber 2017

Fortge-
führte

Anschaf-
fungskosten

Erfolgswirk-
sam zum

beizulegen-
den Zeitwert

Bewertung
nach

IAS 17

Beizu
legender
Zeitwert

31. Dezem-
ber 2017

Fair value
level

Vermögenswerte

Sonstige langfristige finanzielle
Vermögenswerte 4.419 523 3.896 - 4.419 2

Beteiligungen 188 188 - - 188  -

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 24.677 24.677 - - 24.677 -

Sonstige kurzfristige finanzielle
Vermögenswerte 78.318 78.312 6 - 78.318 2

Zahlungsmittel- und
Zahlungsmitteläquivalente 6.286 6.286 - - 6.286 -

Schulden

Langfristige Finanz
verbindlichkeiten

davon Bankdarlehen 141.059 141.059 - - 146.213 2

davon Schuldscheindarlehen 81.287 81.287 - - 83.684 2

davon Genussrechte - - - - - 2

davon Leasingverbindlichkeiten 137 - - 137 137 -

Sonstige langfristige finanzielle
Verbindlichkeiten 4.476 - 4.476 - 4.476 2 / 3

Kurzfristige
Finanzverbindlichkeiten

davon Bankdarlehen 10.944 10.944 - - 10.159 2

davon Schuldscheindarlehen 570 570 - - 1.564 2

davon Genussrechte 7.127 7.127 - - 7.127 2

davon Kontokorrentkredit 13.489 13.489 - - 13.489 -

davon Leasingverbindlichkeiten 134 - - 134 134 -

Verbindlichkeiten
aus Lieferungen
und Leistungen 23.367 23.367 - - 23.367 -

Sonstige kurzfristige finanzielle
Verbindlichkeiten 5.592 5.472 120 - 5.592 2

Summe pro Kategorie gem.
IAS 39

Zur Veräußerung verfügbar (AfS) 188 188 - - 188 -

Finanzielle Vermögenswerte zu
Handelszwecken gehalten (HfT) 3.902 - 3.902 - 3.902 -

Kredite und Forderungen (LaR) 109.798 109.798 - - 109.798 -

Finanzielle Verbindlichkeiten zu
Handelszwecken gehalten (HfT) 4.596 - 4.596 - 4.596 -

Zu fortgeführten Anschaffungs-
kosten bewertete Finanz
verbindlichkeiten (FLAC) 283.315 283.315 - - 291.075 -

Aufgrund der Restlaufzeit der Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente, Forderungen und Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen sowie sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten, sonstigen kurzfristigen finanziellen Vermögenswerten und sonsti-
gen kurzfristigen finanziellen Verbindlichkeiten wird angenommen, dass die Buchwerte dieser Posten annähernd ihren beizulegen-
den Zeitwerten entsprechen.

47

7. Angaben über Beziehungen zu nahestehenden Unternehmen und Personen